CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE
. 	Rua Getúlio Vargas, n° 100, Jardim Alegre/PR, CEP 86860-000, Fone (43) 3475-2590

CNPJ: 77.774.628/0001-79 	E-mail: cmja@rardimalegre.prleg.br

EXMO. SR.
MOISÉS LNORTOVZ DOS SANTOS
DD. Prefeito Municipal
Jardim Alegre/PR.

INDICAÇÃO N°. 134/2025

Solicita a extensão da rede elétrica na

Marginal Luis Danar', via de relevante

importância econômica.

Senhor Prefeito,

Nos termos do art. 186 do Regimento Interno desta Casa de Leis apresento(amos)

Vossa Excelência a presente Indicação, para que, após regular tramitação no Plenário, seja

encaminhada ao Senhor Prefeito, solicitando a extensão da rede elétrica na Marginal Luis

Donati, via de relevante importância econômica.

Justificativa: A Marginal Luis Donati é uma via de significativa importância econômica para

o municipio, concentrando diversas atividades comerciais, industriais e logísticas. Apesar de

sua relevância estratégica, a região carece de infraestrutura elétrica adequada, o que vem

dificultando o pleno desenvolvimento local, bem como o atendimento a empresas,

propriedades e moradores da região.

Informo(amos) ainda que, conforme o § 3° do art. 22 da Lei Orgânica Municipal, a

presente Indicação deverá ser respondida no prazo de 15 (quinze) dias.

Na certeza de que Vossa Excelência acolherá esta justa e necessária solicitação,

aguardo(amos) deferimento.

Jardim Alegre, 04 de junho de 2025.

NOR 	TO )4/OHLING
Vereador/Presidente

Osm 	Pires Júnior

Se 	tário Geral

	00000001